УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯЫН ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. МУТНЫЙ МАТЕРИК

«ШÖР ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  БЮДЖЕТНÖЙ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН МУТНÖЙ МАТЕРИК СИКТ

ПРИКАЗ

09 сентября 2024 года                                                                                                           № 330

Об утверждении реестра наставнических пар на 2024-2025 учебный год

В соответствии Положения о наставничестве с обучающимися в МБОУ «СОШ» с.

Мутный Материк, утверждённого приказом МБОУ «СОШ» с. Мутный Материк от

14.05.2022 года № 201, Положения о системе наставничества педагогических работников

в образовательной организации, утверждённого приказом МБОУ «СОШ» с. Мутный

Материк от 03.06.2022 года № 241 «Об утверждении Положения о системе

наставничества педагогических работников и дорожной карты по реализации Положения

о системе наставничества педагогических работников», приказа школы от 31.08.2024 года

№ 289 «О наставнической деятельности в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить реестр наставнических пар (приложения 1-3).

2. Наставникам, участникам программы наставничества, разработать свои

индивидуальные планы с учетом выбранной ролевой модели.

3. Гусевой А.А., куратору наставничества, совместно с наставниками разработать

проект Программы наставничества школы на 2024-2025 учебный год.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                              Канев А.А.

Ознакомлены: Гусева А.А. ______________ Канева Л.М. ______________

 Артеева Е.А. ______________ Выучевская С.А. ______________

 Канева А.В. ______________ Истомина О.З. ______________

 Канева Ж.С. ______________ Гусев Е.А. ______________

 Терентьева Т.А. ______________ Немчинова Е.П. ______________

 Волкова С.И. ______________ Шахтарова Н.Н. ______________

 Шахтарова С.А. ______________ Чупров Ф.Ф. ______________

 Трошева Н.М. ______________

Приложение 1

к приказу от 09.09.2024 года № 330

Реестр наставнических пар на 2024-2025 учебный год

Модель наставничества: «учитель - ученик»
№ ФИО

наставника

Должность наставника Дата

вхождения в

пpoгpамму

ФИО

наставляемого

(наставляемых)

Класс

Основной

запрос наставляемого

Дата

завершения

пpoгpаммы

1.
Терентьева Татьяна

Александровна

Учитель коми языка и

литературы.

Педагог дополнительного

образования

09.09.2024 1)Артеева Екатерина

2)Канева Анастасия

Андреевна

3) Коваленко Полина

Сергеевна

4) Терентьева София

Константиновна

8

8

8

8

Одаренные дети 30.05.2025

2.
Волкова Светлана

Ивановна

Учитель русского языка и

литературы

09.09.2024 1) Артеева Галина

Семеновна

2) Терентьева Валерия

Константиновна

10

10

Одаренные дети

30.05.2025

3.
Артеева Екатерина

Алексеевна

Учитель русского языка и

литературы

09.09.2024 1)Коваленко Валерия

Сергеевна

2)Терентьев Михаил

Алексеевич

3) Канева Анна

Васильевна

3) Учащиеся 9  класса

6

6

6

9

Одаренные дети

Качественная

подготовка к ГИА

30.05.2025

Июнь 2025

4.
Гусева Антонина

Алексеевна
Учитель музыки

09.09.2024 1) Чупрова Мария

Николаевна

2) Канева Юлия

Ивановна

5

5

5

5

Одаренные дети

30.05.2025

3) Чупров Андрей

Артёмович

4) Артеев Михаил

Семенович

Формирование

положительного

отношения к учёбе

30.05.2025

5.
Истомина Ольга

Захаровна

Учитель английского

языка

09.09.2024 1) Артеев Владимир

Валерианович

2) Терентьев Роман

Николаевич

9

9

Подготовка проектов

Ноябрь 2024

Педагог дополнительного

образования

3) Волков Егор

4) Валей Платон

2

2

Одарённые дети 30.05.2025

6.
Канева Анна

Витальевна
Учитель ОБЖ, химии

09.09.2024 1) Козлов Игорь

Витальевич

2) Канева Анастасия

Захаровна

3) Артеев Даниил

Григорьевич

4) Немчинова Дарья

Евгеньевна

9 Подготовка проектов

Ноябрь 2024

7.

Немчинова

Екатерина Петровна

Учитель истории и

обществознания

09.09.2024 1) Немчинова Надежда

Александровна

9 Качественная

подготовка к ГИА

Июнь 2025

30.05.2025

2) Терентьева Валерия

Константиновна

3) Артеева Галина

Семеновна

4) Канева Анастасия

Андреевна

5) Немчинов Платон

Дмитриевич

6) Канев Митрофан

Иванович

7) Чупрова Мария

Николаевна

10

10

8

5

5

5

Одаренные дети

8.
Выучевская Светлана

Александровна

Учитель биологии и

географии

09.09.2024 1) Чупров Николай

Григорьевич

2)Учащиеся 9 класса

3) Коваленко Валерия

Сергеевна

4)Коваленко Полина

Сергеевна

9

9

6

8

Подготовка проекта

Качественная

подготовка к ГИА

Одаренный ученик

Одаренный ученик

Ноябрь 2024

Июнь 2025

30.05.2025

30.05.2025

9.
Гусев Евгений

Анатольевич

Учитель математики и

информатики,

Педагог дополнительного

образования

09.09.2024 1)Учащиеся 9 класса

2)Волков Иван

Андреевич

3)Желудков Сергей

9

8

8

Качественная

подготовка к ГИА

Одаренный ученик

Одаренный ученик

Июнь 2025

30.05.2025

30.05.2025

Владимирович

4)Немчинов Платон

Дмитриевич

5

Одаренный ученик

30.05.2025

09.09.2024 5)Футбольная команда

школы (10 учащихся)

7-10 Одаренные дети
30.05.2025

10.
Канева Лидия

Михайловна

Советник директора по

воспитанию

Педагог дополнительного

образования

09.09.2024 Актив РДДМ (10

учащихся)

5-10

Помощь в реализации

лидерского потенциала

30.05.2025

11.
Канев Андрей

Анатольевич
Учитель физики

09.09.2024 1) Учащиеся 9 класса 9

Качественная

подготовка к ГИА

Июнь 2025

12.
Канева Жанна

Степановна
Библиотекарь школы

09.09.2024 1) Немчинова Надежда

Александровна

9

Подготовка проекта

Одаренный ученик

Ноябрь 2024

30.05.2025

13.
Шахтарова Светлана

Андреевна

Учитель математики

Педагог дополнительного

образования

09.09.2024

09.09.2024

1) Коваленко Валерия

Сергеевна

2) Валей Иван Ильич

3) Рочев Игорь

Михайлович

6

4

4

Одаренные дети 30.05.2025

14.
Трошева Надежда

Михайловна

Учитель начальных

классов

09.09.2024

1) Ращук Виктория

Алексеевна

2) Пустовалов Андрей

Борисович

4

4

Коррекция недостатков

учебной деятельности и

устранение отставания в

учёбе

30.05.2025

15.
Шахтарова Надежда

Николаевна

Учитель начальных

классов

09.09.2024

1) Ануфриев Елизар

Михайлович

2) Власов Кирилл

Сергеевич

3) Терентьева София

Владимировна

4) Желудкова

Анджелика Николаевна

5) Артеева Алиса

Ивановна

3

3

3

3

3

Коррекция недостатков

учебной деятельности и

устранение отставания в

учёбе

Одаренный ученик

Одаренный ученик

Одаренный ученик

30.05.2025

Приложение 2

к приказу от 09.09.2024 года № 330

Реестр наставнических пар на 2024-2025 учебный год

Модель наставничества: «учитель - учитель»
№ ФИО

наставника

Должность

наставника

Дата

вхождения в

пpoгpамму

ФИО

наставляемого

(наставляемых)

Должность

наставника

Форма

взаимодействия

Основной

запрос

наставляемого

Дата

завершения

пpoгpаммы

1.

Артеева Екатерина

Алексеевна

Заместитель

директора по ВР

09.09.2024 Немчинова

Галина

Романовна

Педагог-

психолог

«Опытный

педагог –

молодой

специалист»

Создание

условий для

самореализации

молодого

специалиста, для

приобретения им

практических

навыков,

необходимых

для психолого-

педагогической

деятельности и

закрепления на

месте работы

30.05.2025

2.

Терентьева Татьяна

Александровна

Учитель коми

языка и

литературы,

русского языка и

литературы

09.09.2024 Канева Наталья

Васильевна

Учитель

начальных

классов

«Опытный

педагог –

педагог,

испытывающий

проблемы»

Методическая

поддержка по

аттестации

педагога

30.05.2025

09.09.2024 Гусева Антонина

Алексеевна

Учитель

музыки

«Опытный

педагог –

педагог,

испытывающий

проблемы»

Методическая

поддержка по

аттестации

педагога

30.05.2025

3.

Гусева Антонина

Алексеевна

Заместитель

директора по ВР

09.09.2024 Выучевская

Светлана

Александровна

Педагог

дополнительно

го образования

«Опытный

специалист –

новый педагог»

Методическая

поддержка по

предмету,

создание

комфортной

профессиональн

ой среды

30.05.2025

4.

Гусев Евгений

Анатольевич

Педагог

дополнительного

образования

09.09.2024 Шахтарова

Светлана

Андреевна

Педагог

дополнительно

го образования

«Опытный

педагог –

молодой

специалист»

Поддержка для

приобретения

необходимых

профессиональн

ых навыков и

закрепления на

месте работы.

Методическая

поддержка по

предмету

30.05.2025

Приложение 3

к приказу от 09.09.2024 года № 330

Реестр наставнических пар на 2024-2025 учебный год

Модель наставничества: «ученик - ученик»

№
ФИО

наставника

Должность

наставника/класс

Дата

вхождения в

пpoгpамму

ФИО

наставляемого

(наставляемых)

Должность

наставляемог

о/класс
Форма

взаимодействия

Основной

запрос

наставляемого

Дата

завершения

пpoгpаммы

1.

Желудков Сергей

Владимирович

Член кружка

«Робототехника»/ 7

09.09.2024 Немчинов

Платон

Дмитриевич

Член кружка

«Робототехни

ка»/5

«Равный –

равному»

Помощь вновь

прибывшему

члену кружка

30.05.2025

2.
Волков Иван

Андреевич

Член кружка

«Робототехника»/ 7

09.09.2024 Трошев Иван

Николаевич

Член кружка

«Робототехни

ка»/5

«Лидер –

пассивный»

Помощь вновь

прибывшему

члену кружка

30.05.2025

3.

Артеева Галина

Семёновна

Григорьевна

Лидер первичного

отделения

«Движение

Первых»/10

09.09.2024 Чупрова Мария

Николаевна

Член совета

первичного

отделения

«Движение

Первых»/5

«Опытный

лидер –

учащийся,
желающий

развить

лидерские

навыки»

Помощь в

реализации

лидерского

потенциала

30.05.2025

4.

Терентьева

Валерия

Константиновна

Заместитель

лидера первичного

отделения

«Движение

Первых»/10

09.09.2024 Артеева Анна

Ивановна

Член совета

первичного

отделения

«Движение

Первых»/5

«Опытный

лидер –

учащийся,
желающий

развить

лидерские

навыки»

Помощь в

реализации

лидерского

потенциала

30.05.2025

		2024-11-19T10:38:41+0300
	Канев Андрей Анатольевич